
  

Pomůcky k určení velikosti prstenu 

Tyto dvě pomůcky níže by vám měly pomoci odhadnout velikost prstenu, jakou potřebujete pro konkrétní prst. Obě metody jsou orientační, nelze se 

na ně spolehnout ve 100 % případů, ale když vše uděláte správně, mělo by vám to také správně vyjít. Mnozí klienti si tuto možnost pochvalují. 

Určitě si ale nenastavujte změnu velikosti při tisku, velikost tisku musí být 1:1. 

1. Měřicí proužky 

Po vytištění stránky si vystřihněte papírové proužky. Přeměřte, zda po vytištění skutečně jeden dílek odpovídá jednomu milimetru. Stránku si 

vytiskněte a vystřihněte si papírové proužky. Nastřihněte si rysku na širokém konci (viz šipka) a papírkem s čísly otočenými nahoru omotejte prst, 

na který chcete koupit prsten. Konec prostrčte nastřiženým okrajem. Omotejte pouze zlehka, aby bylo možné prsten převléct i přes kloub prstu. 

Tam, kde máte papírek nastřižený, uvidíte výslednou velikost. V této velikosti by vám měl prsten skvěle padnout. 

 

2. Měřicí kroužky 

Pokud už máte doma prsten, vytiskněte si kolečka níže a přikládejte na ně váš prsten. Přikládejte na šablony, dokud v kolečku neuvidíte vevnitř celý 

obrys kroužkové šablonky (jen obrys, bez bílého prostoru mezi prstenem a obrysem šablonky). Pokud si chcete vyrobit svůj kroužek (šablonku) 

podle prstenu, který máte doma, obkreslete si jeho vnitřní okraj, po přiložení prstenu by se měly kroužky překrývat.  

 


